
PROF. DR. TÜRKAN SAYLAN’I KAYBETMENİN ÜZÜNTÜSÜNÜ DUYUYORUZ!

Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği Genel Başkanı  Türkan Saylan ülkemizde az sayıda 
örneği bulunan idealist, toplumcu, aydınlanmacı, mücadeleci, laik, demokrat, gerçek bir bilim 
insanıydı.  Ülkemizde,  “kadın,  sağlık ve eğitim” gibi  yaşamsal önemi olan toplumsal sorun 
alanlarında yaptığı çalışmalarla, dışlanmışların, yok sayılanların, en yoksulların insan hakları 
için, kararlılıkla mücadele etti, bunu da sivil bir toplum örgütü kurarak örgütlü bir şekilde yaptı. 

1935’de İstanbul’da doğan Dr. Saylan, 1963’te İstanbul Tıp Fakültesi’nden mezun olduktan 
sonra, 1968’de Deri ve Zührevi Hastalıklar Uzmanlığını almıştır. 1971’de İngiltere’de  eğitim 
görmüş,  1972’de  doçent,  1977’de  profesör  olmuştur.  1982’de  İstanbul  Üniversitesi 
Dermatoloji Anabilim Dalı Başkanı olan Prof. Saylan Lepra (cüzzam) çalışmalarına 1976’da 
başlamış,  bu  amaçla  Cüzzamla  Savaş  Derneği  ve  Vakfı'nı  kurmuştur.  Dünya  Sağlık 
Örgütü'nün  Lepra  Danışmanı,  Uluslararası  Lepra  Birliği  (ILU)  kurucu  üyesi  ve  başkan 
yardımcısıdır.  1986'da "Uluslararası  Gandhi  Ödülü"nü  almıştır.  1981-2001 yılları  arasında 
İstanbul  Tıp  Fakültesi  Lepra  Araştırma ve  Uygulama  Merkezi  Müdürlüğü'nü  yürütmüştür. 
2001 yılında YÖK üyeliğine getirilmiş ve 2006 yılına kadar bu kurulda görev yapmıştır. 2003–
2004  yılları  arasında  Başbakanlık  İnsan  Hakları  Danışma  Kurulu  üyeliği  yapmış  ve 
yaşamının sonuna kadar İstanbul İl İnsan Hakları Kurulu üyeliği görevini sürdürmüştür. Prof. 
Dr.  Türkan  Saylan,  1989  yılında  kurulan  “Çağdaş  Yaşamı  Destekleme  Derneği”nin 
kuruluşuna  katılmış  olup,  yaşamının  sonuna  kadar  Genel  Başkanlığı’nı  sürdürmüştür. 
1990’da  oluşan  “Öğretim  Üyeleri  Derneği”nin  kurucusu  ve  üyesi  olup,  ilk  dönem  II. 
Başkanlığını yapmıştır. Yaptığı çalışmalarıyla ulusal ve uluslararası birçok kuruluştan çeşitli 
ödüller almış, çok çeşitli mesleki ve sosyal derneklere üye olmuştur. 50'si yabancı dergilerde, 
185'i yerli dergilerde yayınlanmış tıbbi, 160'ı basında yer almış daha çok sosyal veya siyasal 
içerikli  makaleler  olmak  üzere  395  yayını  mevcuttur.  Ayrıca  dermatolojide  iki  kitabı 
basılmıştır.

Prof.  Saylan toplumsal sorunlara duyarlı  binlerce doktor ve sağlıkçı yetiştirdi,  araştırmalar 
yaptı.  Prof.  Saylan,  “lepra”  alanında  ülke  çapında  yaptığı  çalışmalar  ve  sağlığın  önemli 
belirleyicilerinden olan “eğitim” alanında, özellikle de “kız çocuklarının eğitimi” konusundaki 
özverili çalışmaları nedeniyle bir  “halk sağlığı çalışanı” olarak ülkemiz tarihinde onurlu bir 
yere sahiptir.  Aydınlık  düşüncenin öncüsü Prof.  Saylan’ın  yakın çalışma arkadaşlarına ve 
Türkiye'ye baş sağlığı diliyoruz. 22.05.2009
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